
令 和 ７ 年 ５ 月 吉 日 

中 学 校 長 様 

義務教育学校長様 

進路指導主任様  

学校法人 日 章 学 園 

鹿児島育英館高等学校 

校 長  宮元 一賴 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

貴校の高校進学説明会等への参加について（お願い） 

 

 新緑の候，皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の

教育に対しまして何かとご高配を賜り，心より感謝申し上げます。 

 さて，本校は昭和58年全寮制男子校としてスタートし，これまでの間，東大，阪大，

広大，九大，鹿大等の国公立大学や，早大，慶大，上智大等の難関私立大等へ多数合格

者を出してまいりました。 

このような本校が築きあげてきた，よき伝統を維持しつつ，「輝け学春」を合言葉に

教育活動を展開しております。 

そこで，本校の教育内容を広くご理解いただきたく，貴校で開催されます高校進学説

明会等に参加させていただければ幸甚に存じます。 

 なお、高校進学説明会への参加が難しい場合には、お一人でも構いませんので「昼休

みや放課後の時間」をお借りして生徒さん方に個別で学校紹介をさせていただければと

考えております。ご検討の上，何卒よろしくお願い申し上げます。 

 なお，回答につきましては，お電話もしくは別紙FAX用紙を準備しております。何か

不明な点がございましたら，下記担当までお気軽にご連絡ください。 

 

 

 

    

連 絡 先 

鹿児島育英館高等学校 

企画広報部 飛松 浩明 

 

T E L  0 9 9 - 2 7 3 - 1 4 0 7 

F A X   0 99 - 2 73 - 234 3 

 


